
 
SIA „LEITLAND” – tālākizglītības centrs sadarbībā ar  

Latvijas Laboratorās medicīnas biedrību 2023. gadā  

organizē šādus tālākizglītības pasākumus 
Tālākizglītības pasākumu programmas ir saskaņotas Latvijas Ārstu biedrībā, ( skatīt mājas lapā www.llsb.lv un www.arstubiedriba.lv ). 

 

2023. gads 

TIP – Tālākizglītības punkti 

 

 

Nr. 

p.k 

Nosaukums. 

Lektore (-s) 
Programma TIP 

Norises vieta, 

laiks, sākums 

Dalības 

maksa, 

EUR 

KLĪNISKĀS DIAGNOSTIKAS MODUĻI 

1 

 

ONKOMARĶIERU 

LABORATORĀ DIAGNOSTIKA 

 

Kursa vadītājs: 

Dr. Jānis Stašulāns 

- Onkomarķieru pielietojums praksē: PSA, CEA, 

SCC, CA, HE4, AFP, HCG, NSE, Cyfra, AFP, 

Tg, kalcitonīns, beta 2 mikroglobulīns, TPA u.c. 

–raksturojums, rezultātu interpretācija. 

Onkoloģisko saslimšanu skrīninga programmas. 

8 

E.Gulbja laboratorija,  

konferenču zāle 5. stāvā, 

Brīvības gatve 366, Rīga 

 

02.06.2023. 

norises laiks no 13:30 – 20:00 

Un pēc pieprasījuma 

50,- 

2 

LABORATORIJAS 

GALVENO PROCESU 

NODROŠINĀŠANA 

 

Kursa vadītāja:  

Mg. sc. TQM dr. Maira Sapata 

- Preanalītiskais process 

- Analītiskais process 

- Pēcanalītiskais process 

8 

SIA „Centrālā laboratorija” zāle, 

A.Saharova iela 16, Rīga 

 

03.06.2023. 

norises laiks no 09:00 – 15:30 

Un pēc pieprasījuma 

50,- 



3 

SEROLOĢISKIE 

BIOMARĶIERI 

LABORATORISKAJĀ 

DIAGNOSTIKĀ 
 

Kursa vadītājs: 

Dr. Jānis Stašulāns 

Veidi, mērīšanas princips, nozīme un pielietojums: 

- Preeklampsijas diagnostiskie marķieri sFlt-1 

un PlGF,  

- Anti Millera Hormons (AMH)  

- Augsti jutīgie sirds Troponīni,  

- BNP/NT-proBNP,  

- GDF-15. 

8 

E.Gulbja laboratorija,  

konferenču zāle 5. stāvā, 

Brīvības gatve 366, Rīga   

 

06.06.2023. 

norises laiks no 13:30 – 20:00 

Un pēc pieprasījuma 

50,- 

4 

MOLEKULĀRĀS METODES 

LABORATORAJĀ 

MEDICĪNĀ 
 

Kursa vadītājs:  

Dr. Jānis Stašulāns 

- Molekulārās diagnostikas pamatprincipi 

- Metodes un to pielietojums 

- Ekspresdiagnostika molekulārajā testēšanā 

- Aktualitātes COVID-19 diagnostikā 

8 

E.Gulbja laboratorija,  

konferenču zāle 5. stāvā, 

Brīvības gatve 366, Rīga 

 

08.06.2023. 

norises laiks no 13:30 – 20:00 

Un pēc pieprasījuma 

50,- 

5 

ANĒMIJU SINDROMI UN 

ŠŪNU MORFOLOĢIJA       
 

Kursa vadītāja: 

Mg.Bio. un  Dr.sc. Alevtīna Leice 

- Eritrocītu morfoloģiskais raksturojums; 

- Hemoglobīnu tipi un sastāvs; 

- Anēmiju patofizioloģija un to sindromi; 

- Asins uztriepes šūnu novērtējums. 

8 

SIA „Centrālā laboratorija” zāle, 

A.Saharova iela 16, Rīga 

 

09.06.2023. 

norises laiks no 13:30 – 20:00 

Un pēc pieprasījuma 

50,- 

6 

LABORATORISKO 

IZMEKLĒJUMU NOZĪME 

SIRDS ASINSVADU 

SASLIMŠANU 

DIAGNOSTIKĀ 

 

Kursa vadītāja:  

Mg. sc. TQM dr. Maira Sapata 

- Lipīdu v/m rādītāji 

- Iekaisuma rādītāji 

- Sirds bojājumu, nepietiekamības rādītāji 

- Trombemboliju riska rādītāji 

8 

SIA „Centrālā laboratorija” zāle, 

A.Saharova iela 16, Rīga 

 

10.06.2023. 

norises laiks no 09:00 – 15:30 

Un pēc pieprasījuma 

50,- 



7 

METABOLAIS SINDROMS, 

LABORATORĀS 

DIAGNOSTIKAS IESPĒJAS 
 

Kursa vadītāja:  

Mg. sc. TQM dr. Maira Sapata 

 

- Insulīnrezistence 

- Brīvo taukskābju loma insulīnrezistences 

attīstībā 

- Metabolās izpausmes aptaukošanās gadījumā 

8 

SIA „Centrālā laboratorija” zāle, 

A.Saharova iela 16, Rīga 

 

12.06.2023. 

norises laiks no 13:30 – 20:00 

Un pēc pieprasījuma 

50,- 

8 

KALCIJA REGULĀCIJAS 

MEHĀNISMU 

MIJIEDARBĪBA, IZMAIŅU 

DIAGNOSTISKĀ NOZĪME 
 

Kursa vadītāja:  

Mg. sc. TQM dr. Maira Sapata 

- Parathormons 

- D vitamīns 

- Kalcitonīns 

- Fosfors 

- Hipo un hiperkalciēmija 

8 

SIA „Centrālā laboratorija” zāle, 

A.Saharova iela 16, Rīga 

 

14.06.2023. 

norises laiks no 13:30 – 20:00 

Un pēc pieprasījuma 

50,- 

9 

 

PAPILDUS DIAGNOSTISKIE 

PARAMETRI 

AUTOMATIZĒTAJĀ 

HEMATOLOĢIJAS 

TESTĒŠANĀ 

 

Kursa vadītājs:  

Dr. Jānis Stašulāns 

Hematoloģiskie parametri, mērīšanas princips, 

nozīme un pielietojums. 

- IPF (nenobriedušo trombocītu frakcija), 

- IRF (nrnobriedušo retikulocītu frakcija), 

- Ret-He, mērīšanas princips, Latento Fe deficīta 

anēmiju diagnostika. 

- BF (ķermeņa šķidrumu) automatizētā testēšana. 

automatizācija asins šūnu morfoloģiskajā analīzē. 

8 

E.Gulbja laboratorija,  

konferenču zāle 5. stāvā, 

Brīvības gatve 366, Rīga 

 

15.06.2023. 

norises laiks no 13:30 – 20:00 

Un pēc pieprasījuma 

50,- 

10 

AKNU UN AIZKUŅĢA 

DZIEDZĒRA DARBĪBAS  

TRAUCEJUMU 

DIAGNOSTISKIE 

RĀDĪTĀJI 

 Kursa vadītāja: 

Mg.Bio. un Dr.sc. Alevtīna Leice 

- Aknu darbības traucējumu laboratorijas 

inovatīvie parametri; 

- Aizkuņģa dziedzera diagnostisko parametru 

novirzēs pie patoloģijas; 

8 

SIA „Centrālā laboratorija” zāle, 

A.Saharova iela 16, Rīga 

 

16.06.2023. 

norises laiks no 13:30 – 20:00 

Un pēc pieprasījuma 

50,- 



11 

KLĪNISKI DIAGNOSTISKIE 

LABORATORIE RĀDĪTĀJI 

PIE NIERU PATOLOĢIJĀM  
 

Kursa vadītāja: 

Mg.Bio. un  Dr.sc. Alevtīna Leice 

- Laboratorie parametri pie nieru funkcionāliem 

traucējumiem; 

- Diagnostiskā nozīme urīna izmeklēšanai pie 

nieru patoloģijām. 

8 

SIA „Centrālā laboratorija” zāle, 

A.Saharova iela 16, Rīga  

 

17.06.2023. 

norises laiks no 09:00 – 15:30 

Un pēc pieprasījuma 

50,- 

12 

DZELZS DEFICĪTA 

IZPAUSMES, 

IZMEKLĒŠANAS IESPĒJAS 
 

Kursa vadītāja:  

Mg. sc. TQM dr. Maira Sapata 

- Specifiskie olbaltumi- FE v/m  marķieri 

- FE deficīta anēmijas 

- Klīniskās izpausmes pie paaugstinātas  dzelzs 

koncentrācijas 

8 

SIA „Centrālā laboratorija” zāle, 

A.Saharova iela 16, Rīga  

 

21.06.2023. 

norises laiks no 13:30 – 20:00 

Un pēc pieprasījuma 

50,- 

13 

KOPROLOĢISKA 

IZMEKLĒJUMA 

REZULTATU 

INTERPRETĀCIJA PIE 

KZT TRAUCEJUMIEM 

Kursa vadītāja: 

Mg.Bio. un Dr.sc. Alevtīna Leice 

 

- Barības šķelšanas traucējumi kuņģi; 

- Aizkuņģa dziedzera darbības traucējumi; 

- Malabsorbcijas sindroms; 

- Resnas zarnas patoloģiskie procesi; 

- Klīniskie piemēri pie KZT izmeklējumiem. 

 

8 

SIA „Centrālā laboratorija” zāle, 

A.Saharova iela 16, Rīga  

 

22.06.2023. 

norises laiks no 13:30 – 20:00 

Un pēc pieprasījuma 

50,- 

14 

METABOLAIS SINDROMS 

UN KARDIOVASKULĀRIE 

DIAGNOSTISKIE KRITĒRIJI 
 

Kursa vadītājs: 

Dr. Jānis Stašulāns 
 

- Etioloģija; 

- Patoģenēze; 

- Klasifikācija; 

- Laboratoro testu izvēle un diagnostikas iespējas; 

- Diagnostiskie kritēriji. 

8 

E.Gulbja laboratorija,  

konferenču zāle 5. stāvā, 

Brīvības gatve 366, Rīga 

 

27.06.2023. 

norises laiks no 13:30 – 20:00 

Un pēc pieprasījuma 

50,- 



 

 

 

 

 

15 

SERUMA PROTEĪNU 

ELEKTROFORĒZES 

METODES 
 

Kursa vadītājs: 

Dr. Jānis Stašulāns 

- Elektroforēzes metožu principi un pielietojums 

- Seruma proteīnu frakciju noteikšana- prametru 

interpretācija 

- Imūnfiksācija un imunotipēšana 

- Paraproteīnu noteikšana, Mielomas slimība 

- Urīna proteīnu elektoforēze 

- Papildus parametri elektroforēzē: 

o CDT noteikšana un pielietojums 

o Hb variantu diagnostika 

o HbA1c elektoforēzes metode 

8 

E.Gulbja laboratorija,  

konferenču zāle 5. stāvā, 

Brīvības gatve 366, Rīga   

 

29.06.2023. 

norises laiks no 13:30 – 20:00 

Un pēc pieprasījuma 

50,- 

16 

ERITROPOEZES ŠŪNU 

MORFOLOĢIJA UN 

FUNKCIONALS 

RAKSTUROJUMS 

Kursa vadītāja:  

Mg.Bio. un  Dr.sc. Alevtīna Leice 

 

- Aktuālie dati „eritrona” šūnu sastāva 

diferencēšana; 

- Effektīva, neefektīva un termināla eritropoeze; 

- Vitamīna B12, folija skābes un porfirīna vielu 

maiņas procesi; 

- Eritrocitāras histogrammas novērtējums; 

- Eritrocitāro parametru raksturojums. 

8 

SIA „Centrālā laboratorija” zāle, 

A.Saharova iela 16, Rīga 

 

30.06.2023. 

norises laiks no 13:30 – 20:00 

Un pēc pieprasījuma 

50,- 

17 

KLĪNISKĀS ĶĪMIJAS ŪDENS 

ELEKTROLĪTU UN SKĀBJU–

SĀRMJU HOMEOSTĀZE 
 

Kursa vadītāja: 

Mg.Bio. un  Dr.sc. Alevtīna Leice 

 

- Ūdens sadalījums organisma šūnās; 

- Renīna-angiotenzīna-aldosterona sistēmas saiste 

organismā un regulācija; 

- Vielu maiņas regulācija un klīniskās izpausmes;  

- Klīniskie piemēri pie ūdens elektrolītu maiņas 

traucējumiem. 

8 

 

SIA „Centrālā laboratorija” zāle, 

A.Saharova iela 16, Rīga 

 

01.07.2023. 

norises laiks no 09:00 – 15:30 

Un pēc pieprasījuma 

 

50,- 



PIETEIKŠANA SIA „LEITLAND” TĀLĀKIZGLĪTĪBAS PASĀKUMAM: 
Kontaktpersona: Alevtīna Leice, tālr.: 29 168 620, e-pasts: alevtina.leice@inbox.lv 

Pieteikšanās uz kursiem:   

Tel.: 29 888 883 - Ivars 

e-pasts: lab.kursi@e-apollo.lv 
(norādot pieteiktā Vārds, uzvārds, personas kods, kontakttelefons, specialitāte (BML, lab.spec. vai lab.ārsts), darba vieta, maksātājs) 

 

Bankas rekvizīti:  

SIA „LEITLAND”,  

Juridiskā adrese: Slokas iela 63a-6, Jūrmala 

Reģ.nr.: 40003976547, 

A/S „Swedbank”,  Kods: HABALV22 

Konts: LV43 HABA 0551 0191 2221 1 

P.S. Veicot rēķina apmaksu, lūdzam noradīt tālākizglītības semināra nosaukumu, datumu un dalībnieka vārdu, uzvārdu! 

mailto:alevtina.leice@inbox.lv
mailto:lab.kursi@e-apollo.lv

